1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和元年10月18日（金） 13:35～14:45

場 所：農学研究科大会議室

出席者：66人（別紙出席者名簿のとおり）

【審議事項】

１．大使館推薦による国費外国人留学生の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．令和２（２０２０）年度グローバルドクターコース（４月進学第Ⅱ期・１０月進学第Ⅰ期）

募集要項（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．学術交流協定等の締結について

審議の結果，原案のとおり承認した。

１）リール大学（フランス）との大学間学生交流細則の締結（更新）について

２）南フロリダ大学（アメリカ）との大学間学術交流協定の締結（更新）について

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

    研究科長から，9月6日開催の人事教授会において決定された教員人事について報告した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）光熱水料について

（６）外部資金の受入れについて

（７）賞等の受賞について

    （３）～（７）について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）学生委員協議会

    下記について報告した。

 2 / 2

①学生対応（危機管理）フローチャートについて

②日本学生支援機（JASSO）による給付奨学金の拡充及び新しい授業料免除制度について

３．その他

（１）高圧ガスボンベ保有量・保有場所調査について

    調査の実施について，協力を依頼した。

（２）１１月の会議日程について

    １１月８日（金）開催の教授会について出席を依頼した。

（３）卒業生・修了生Webアンケートについて

    アンケートの実施について協力を依頼した。

（４）BEEF活用セミナーについて

    BEEF活用セミナーの開催について案内した。

（５）後期課程学生の入学状況について

    後期課程学生の入学状況について説明した。